АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2017г.                                                                                       №7

О плане работы антитеррористической комиссии на 2017 год
     В целях совершенствования  системы профилактики терроризма, обеспечения минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории  Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и иными нормативно правовыми актами:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2017 год.(приложение 1)

2.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
И.о. Главы

Березовского сельсовета                                         Л.А.Шушкова
Приложение 1

К постановлению  администрации

Березовского сельсовета Ордынского района

Новосибирской области от 17.01.2017г. №7
План работы антитеррористической комиссии

Березовского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области  на 2017год

	№

 п/п
	Проводимые мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Подведение итогов за 2016год
	АТК
	1 квартал 2017 г.

	2.
	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения культурно-массовых мероприятий на территории поселения
	АТК
	2 квартал 2017 г.

	3.
	Проверка антитеррористической защищённости   объектов находящиеся в муниципальной собственности  или в ведении органов местного самоуправления.
	АТК,  МП ЖКХ «Березовское
	2 квартал 2017 года

	4.
	Координация деятельности и организация взаимодействия органов местного самоуправления в сфере противодействия терроризму
	АТК
	В течение года

	5.
	Сбор, обобщение и анализ информации об угрозах возникновения кризисных ситуаций, связанных с проявлениями терроризма, выработка предложений по устранению причин и условий, способствующих распространению терроризма.
	АТК
	В течение года

	6.
	Подготовка и реализация нормативно-правовых  и законодательных актов, направленных на проведение мероприятий по профилактике терроризма минимизация и ликвидация последствий проведений терроризма на территории поселения
	АТК
	В течение года

	7.
	Контроль за созданием резервов финансовых и материальных ресурсов для обеспечения работы по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных террористической деятельностью.
	Председатель АТК
	В течение года

	8.
	Заседание комиссии по вопросу о состоянии антитеррористической и противопожарной защищенности общеобразовательного учреждения в период подготовки к новому учебному году
	АТК
	3 квартал 2017 года

	9.
	Проверка состояния антитеррористической защищённости объектов особой важности.
	АТК
	3 квартал 2017 года

	10.
	Проверка антитеррористической защищённости учреждений образования
	АТК, «Общеобразовательная средняя школа
	1-3 квартал 2017 года

	11.
	Мероприятия, направленные на защиту от несанкционированного доступа к системам хозяйственно-питьевого водоснабжения.
	АТК, МП ЖКХ»Березовское»
	В течение года

	12.
	Проверка арендуемых помещений на предмет целевого использования, а также осуществление арендаторами противопожарных мероприятий.
	АТК
	1-3 квартал 2017 года

	13.
	Обеспечение строгого режима ограничения доступа в подвалы, чердаки, электрощитовые, складские помещения.
	АТК, МП ЖКХ «Березовское
	В течение года

	14.
	Внедрение на опасных объектах эффективных инженерных и технических средств охраны и физической защиты.
	АТК
	В течение года

	15.
	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения новогодних праздников

Приложение 2

К постановлению  администрации

Березовского сельсовета Ордынского района

Новосибирской области от 17.01.2017г. №7

План
Основных мероприятий при решении  вопроса местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на 2017 год на территории Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
	№

 п/п
	Проводимые мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Реализация муниципальной программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений
	администрация
	В течении года

	2
	Организация и проведение в муниципальном образовании информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
	Администрация совместно с СДК
	В течении года

	3
	участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Новосибирской области
	администрация
	По мере необходимости

	4
	обеспечение выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;
	администрация
	В течении года

	5
	Направление  предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти  Новосибирской области;
	администрация
	По мере необходимости

	6
	осуществление иных мероприятий в рамках иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.
	администрация
	По мере необходимости